de setembro, na atual redação, a Assembleia Municipal, sob proposta da Câmara 

Municipal, delibera aprovar o apoio à União das Juntas de Freguesia de Abrantes 

(S. Vicente e S. João) e Alferrarede, no âmbito do ‘XXII Grande Prémio de 

Atletismo Cidade Abrantes, no montante de 2.500,00€ (dois mil e quinhentos 

euros).

Votação:

Proposta de deliberação aprovada em minuta, nos termos dos n°s 3 e 4 artigo 57°, da Lei n° 75/2013, de 

12 de setembro.

Presidente da Assembleia Municipal

1 ° Secretário

Manuel Duarte dos Santos

Sessão ordinária - 28 de abril de 2023